
 
 

Smlouva o dílo 

Vytvoření webových stránek 

č. objednatele VS-153265/ČJ-2016-800090-VERZAK 

 

 

uzavřená dle §1746, odst.2a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřená mezi 

 

 

Česká Republika 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

Za stát právně jedná Ing. Pavel Skřička, MBA, náměstek generálního ředitele pro ekonomiku, 

investice a zotavovny 

Kontaktní osoba: Mgr Jaroslav Pilát, odbor informatiky generálního ředitelství VS ČR 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. XXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

UNISMINI – služby, spol. s r.o. 

se sídlem Bělčická 2922/22, 141 00  Praha 4 

IČO: 62418742 

DIČ: CZ62418742 

Zastoupená Ing. Jiřím Buršíkem, jednatelem 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha 4, číslo účtu: XXXXXX 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

 

I. Základní povinnosti zhotovitele a jejich zajištění                                   

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, spočívající ve vytvoření webových stránek 

pro Vězeňskou službu České republiky, a to dle technické specifikace v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. Součástí závazku zhotovitele je i uvedení díla do provozu a 

zaškolení zaměstnanců objednatele.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla podle čl. I/1 této smlouvy postupovat podle pokynů 

objednatele, vydávaných v rámci této smlouvy a přílohy č. 1.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje splnit celý svůj závazek podle čl. I/1 této smlouvy nejpozději do 12 

týdnů ode dne účinnosti smlouvy, s výjimkou zaškolení zaměstnanců objednatele, které může 

proběhnout nejpozději do 3 týdnů ode dne předání díla. 

 

4. Lhůta splnění závazku zhotovitele podle čl. I/3 této smlouvy se staví a neběží pro překážky, 

které nejsou na straně zhotovitele, a to po dobu trvání této překážky. Překážkou ve smyslu 

tohoto článku této smlouvy se rozumí zejména 

a) neposkytnutí řádné součinnosti objednatele zhotoviteli k provádění díla, 

b) okolnosti vis maior. 

 

5. Prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku podle čl. 1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. I/3 

této smlouvy v důsledku provádění prací, dohodnutých oběma stranami podle čl. II/2 této 

smlouvy, není porušením této smlouvy. 

 



 
6. Závazek zhotovitele k provedení díla podle čl. I/1 této smlouvy se považuje za splněný po 

dokončení všech prací, spojených se zhotovením díla v dohodnutém rozsahu a zaškolení osob, 

dnem písemného předání díla, potvrzeného oběma stranami. Objednatel není povinen potvrdit 

zhotoviteli převzetí díla, zjistí-li se na předávaném díle vada, která brání řádnému užívání díla, 

nebo více než tři jiné vady. Přílohou předávacího protokolu je příslušný nosič nebo přístupové 

práva s informacemi (včetně zdrojových kódů) nezbytných k užívání díla a zajištění jeho 

programové a jiné údržby. 

 

7. Pro případ prodlení se splněním svého závazku podle čl. I/1 této smlouvy ve lhůtě podle čl. I/3 

této smlouvy o víc, než 1 týden, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500,- Kč za každý započatý den tohoto prodlení.        

 

II. Základní povinnosti objednatele a jejich zajištění 

 

1.   Není-li dále ujednáno jinak, zavazuje se objednatel zaplatit zhotoviteli za provedení díla podle 

  čl. I/1 této smlouvy cenu ve výši: 

 

 cena za vytvoření nové verze webových stránek (redakční systém, navigace, administrace, 

design 

 

 

2. V případě prací nad rámec závazku zhotovitele podle čl. I/1 této smlouvy, se objednatel zavazuje 

za tyto práce, které si předem písemně sjednal, zaplatit zhotoviteli smluvenou cenu po akceptaci 

dohodnutých činností. 

 

 

3.    Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle této 

       smlouvy a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení 

       použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení, odměny autorům jednotlivých částí díla.  

       Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele a případně třetích osob užívat 

       majetková práva k dílu. Jakékoliv vícenáklady nebudou ze strany objednatele akceptovány. 

  

  činnost 

odhad 

počtu 

hodin 

cena v Kč vč. 

DPH/hod 

cena celkem 

v Kč vč. DPH 

1 Základní příprava 10 1677,06 16.770,60 

2 Návrh základních wireframe 15 653,40 9.801,00 

3 Návrh nové struktury webu 10 479,16 4.791,60 

4 
Grafické návrhy (vytvoření grafických návrhů 

dle definovaných cílů webu) 
25 

302,40 7.560,00 

5 

Kódování webu a napojení na CMS (napojení 

grafiky na redakční systém, vytvoření 

uživatelských funkcí) 

50 

522,72 26.136,00 

6 
Customizace redakčního systému na míru 

(úprava redakčního systému dle potřeb projektu) 
30 

598,95 17.968,50 

7 

SEO a SEM analýza (analýza klíčových slov v 

oboru, analýza konkurence a optimalizace webu 

pro dosažení prvních pozic jak na oborové 

výrazy, tak výrazy z nabídky služeb) 

20 

130,68 2.613.60 

8 
Obsahová kreativa - sdělení, claimy, poslání, 

hlavní texty 
20 

239,58 4.791,60 

9 Školení 5 1568,16 7.840,80 

  Cena celkem   531,21 98.273,70 



 
4. Zhotovitel vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží odpovědným 

zástupcem objednatele. Faktury zhotovitele musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu 

podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí splňovat 

náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Zhotovitel je překládá objednateli ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen 

protokol o předání a převzetí zboží včetně průvodních dokladů podepsaných oprávněnou osobou 

objednatele. 

 

5. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení objednatele. Obě smluvní strany 

se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 

objednatele. 

 

6. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do 

prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu.  

 

7.  Objednatel zálohy neposkytuje.  

 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou peněžitou 

pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoliv peněžní pohledávce 

zhotovitele za objednatelem, ať splatné či nesplatné, vzniklou na základě této smlouvy.  

 

III. Ostatní povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné 

změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění 

předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti 

s objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla budou realizovány až po odsouhlasení 

jejich finálních návrhů objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném předstihu 

zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně 

chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako celek i jeho 

jednotlivé výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné kvalitě, včas a v dohodnuté 

formě. 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat 

s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná 

nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této 

smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je 

povinen na to objednatele upozornit. 

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného 

odkladu, a to písemně (např. e-mailem). Pokud o to objednatel požádá, je zhotovitel povinen 

upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti 

s realizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při 

plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění. 



 
Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění této smlouvy 

přišel do styku. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti tvořící 

předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit jinému. 

Zhotovitel také prohlašuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího 

zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými 

mravy. 

 

IV. Ostatní povinnosti objednatele  

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, poskytnutí technických 

požadavků na systém či součinnosti při předání díla. Objednatel je povinen poskytnout součinnost 

do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím 

uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl 

objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. II/1 této smlouvy a to způsobem a za 

podmínek tam stanovených. 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí 

být oznámeny písemně. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 

a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 

objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

 

V. Splnění díla a majetková práva k dílu 

     

1. Dnem splnění závazku zhotovitele k provedení díla přechází na objednatele oprávnění ke všem 

způsobům užití díla, včetně programové a jiné údržby díla. Za tímto účelem je zhotovitel povinen 

předat objednateli zároveň s dílem veškeré informace nezbytné k zajišťování této údržby. 

Objednatel není povinen tato práva využít. Oprávnění vykonávat majetková práva k dílu nebo jeho 

části platí celosvětově po celou dobu jejich trvání. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo třetím 

osobám. Oprávnění vykonávat majetková práva k dílu nebo jeho části platí pro třetí osoby ve 

stejném rozsahu jako pro objednatele. V případě práv užívání k vytvořeným aplikacím je licence 

výhradní. 

2. Zhotovitel není oprávněn dílo sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné osobě. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud v rámci tvorby webových stránek vznikne nebo poskytnutím 

programátorských služeb vznikne autorské dílo dle autorského zákona, poskytuje tímto dodavatel 

objednateli bezúplatně výhradní, časově a místně neomezenou licenci k užití takového díla, 

v souladu s jeho určením. 

4. Zhotovitel uděluje objednateli svolení k dokončení svého nehotového autorského díla pro 

výjimečný případ, že bude přes výzvu k dodatečnému plnění v prodlení s vytvořením autorského 

díla, anebo zanikne-li jeho závazek dokončit takové dílo zánikem bez právního nástupce nebo pro 

nemožnost plnění. 

 

 



 
VI. Záruka, odpovědnost a sankce 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za vady díla. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí 

rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání díla objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla (reklamaci) se 

považuje toto uplatnění (reklamace), doručené zhotoviteli kdykoli v záruční době. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 

objednatel tato práva: 

a) právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou objednatel 

zhotoviteli za tímto účelem stanoví 

b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 

c) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují 

či dokonce brání v užívání díla, 

d) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění, 

a to dle výběru objednatele.   

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění 

objednatelem.  

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

7. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých 

povinností stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky včetně přímo 

závazných norem vydaných orgány Evropského společenství. Uplatnění náhrady škody nebrání 

uplatnění dalších sankcí vyplývajících z uvedených právních předpisů. 

8. V případě porušení jiných povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou, než které jsou 

sankcionovány zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti zhotovitele    

a každý započatý den prodlení a zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

9. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně. 

10. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, ani 

toto právo jakkoliv nelimituje. 

 

VII. Procedurální ustanovení (změny a skončení smlouvy, účinnost) 

  

1.   Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li zhotovitel v prodlení se splněním svého   

      závazku podle čl. 1 této smlouvy o více, než 3 týdny, nebo zhotovitel na tuto dobu přeruší plnění   

      svého závazku podle této smlouvy z důvodů na jeho straně.  

 

2.   Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li objednatel v prodlení se splněním jeho 

      uhrazovací povinnosti této smlouvy o více, než 1 měsíc.  

 

 



 
3.   Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel podá insolvenční návrh ve smyslu 

      zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen „insolvenční zákon“), ve znění pozdějších 

      předpisů, insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na zhotovitele do 3 měsíců ode dne 

      zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku zhotovitele ve smyslu 

      § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční návrh pro nedostatek majetku 

      zhotovitele, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek zhotovitele nebo pokud zhotovitel 

      vstoupil do likvidace. 

 

4.   Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi zhotovitelem a 

      objednatelem § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

5.   Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby objednatel zveřejnil celou smlouvu v registru smluv 

      v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

 

6.   Není-li na jiném místě této smlouvy ujednáno jinak, lze tuto smlouvu změnit nebo zrušit pouze 

      jinou písemnou dohodou obou smluvních stran.  

 

7.   Tato smlouva se uzavírá na základě návrhu na její uzavření ze strany objednatele. Předpokladem 

      uzavření této smlouvy je její písemná forma a dohoda o celém jejím obsahu, jak je obsažen v jejích 

      článcích I/1 až VIII/5. Objednatel přitom předem vylučuje přijetí tohoto návrhu s dodatkem nebo 

      odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.  

 

8.   Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

 

1. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 

 

za objednatele: 

 

a) ve věcech podpisu smlouvy a dalších administrativních náležitostí: 

Ing. Pavel Skřička, MBA, náměstek generálního ředitele pro ekonomiku, investice a 

zotavovny, tel: XXXXXX, email: XXXXXX, 

 

b) ve věcech realizace smlouvy a odsouhlasení předávacích protokolů a správnosti faktur:  

    XXXXXX, kancelář generálního ředitele VS ČR, tel: XXXXXX, email: 

    XXXXXX, 

 

 

za zhotovitele: 

 

a) ve věcech podpisu smlouvy 

XXXXXX, jednatel a technický ředitel, tel. XXXXXX, XXXXXX 

 

 

b) ve věcech realizace smlouvy 

XXXXXX, analytik, tel: XXXXXX, XXXXXX 

 

 

      c) ve věcech realizace smlouvy a odsouhlasení předávacích protokolů 

XXXXXX, vedoucí odd. webových aplikací, tel: XXXXXX, XXXXXX 

 

 

 

 



 
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými vzestupnou 

řadou a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich právními nástupci. Ustanovení 

předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených v článku XI. odst. 2., této smlouvy. 

Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu stanovení neplatného/neúčinného. Do té 

doby platí odpovídající úprava obecně závazných předpisů České republiky. 

 

4. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami.  

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.  

 

 

V Praze dne 18. 1. 2017     V Praze dne 17. 1. 2017 

 

 

Za objednatele:            Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………    …………………………… 

Ing. Pavel Skřička, MBA     Ing. Jiří Buršík, jednatel 

náměstek generálního ředitele       UNISMINI – služby, spol. s r.o. 

pro ekonomiku, investice a zotavovny         

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace požadavků na projekt a technických parametrů 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

 

Specifikace požadavků na projekt a technických parametrů 

 

Vytvoření webových stránek pro Vězeňskou službu České republiky 

 

Obecné a marketingové požadavky na zpracování projektu 

 

Cílem projektu je vytvoření nového webu Vězeňská služba České republiky, vizuální a technická 

modernizace (upgrade) stávajících internetových stránek VS ČR. Úprava a optimalizace aktuálního 

stavu, zjednodušení uživatelské navigace, odstranění nevyhovujících funkcionalit, implementace 

nových funkcionalit, redesign. 

Popis prací – bližší specifikace činností dle smlouvy o dílo 

- Zhotovitel navrhne novu strukturu webu, tak aby korespondovala s potřebami zadavatele webu.  

- Zhotovitel připraví návrh wireframe úvodní strany a hlavních podstránek první úrovně menu. 

- Zhotovitel navrhne nový design webu tak, aby zdůraznil specifika Vězeňské služby České 

republiky a maximálně usnadnil používání webu návštěvníkům. 

- Zhotovitel provede SEO a SEM analýza oboru – z analýzy vyjde návrh na seznam klíčových slov 

a frází, které podpoří cíle projektu. 

- Součástí dodávky bude uživatelský manuál. 

- Součástí plnění veřejné zakázky bude zaškolení min. 3 pracovníků objednatele v práci 

s webovými stránkami a s redakčním systémem v rozsahu 5 hodin. 

Požadavky na grafické zpracování projektu, kreativitu a UX 

- Grafický design webových stránek musí korespondovat s oborem činnosti objednatele, tedy 

vězeňstvím. Dodavatel bude povinen vhodným způsobem zapracovat logo Vězeňské služby 

České republiky a fotografie (budou poskytnuty VS ČR). 

- Zhotovitel navrhne zajímavou a přehlednou typografii na web, která umožní přehledné 

strukturování a zvýrazňování obsahu, vhodné je i používání infografiky. 

- Zpřehlednění a redesign navigace, změna navigace na organizačních jednotkách VS ČR. 

- Zvětšení mapy organizačních jednotek VS ČR na homepage (z důvodu zvýšení uživatelské   

přívětivosti, zejména uživatelů dotykových zařízení). 

- Redukce velkého počtu položek v menu (rubrik) a elementů na hlavní straně, z důvodu vyšší      

přehlednosti pro návštěvníka stránek. 

- Zjednodušení a zpřehlednění webu podle aktuálních trendů a s důrazem na uživatelskou  

přívětivost. 

- Responzivní design – přizpůsobení rozložení webu pro všechny úhlopříčky displeje. Jedná se o 

klíčovou změnu, současná vyšší návštěvnost přes klasické rozhraní na osobních počítačích je 

způsobena právě absencí responzivního designu a upozaďuje přístupy z mobilních zařízení. 



 
- Využití multimediálního obsahu, zejména videa či videoprvků, jak pro prezentaci VS ČR, tak                     

v rámci designu webu (např. videopozadí na homepage, apod.)  

 

Technické a funkční požadavky 

- Zhotovitel navrhne systém hlídání aktuálnosti obsahu (za každou stranu webu bude zodpovědná 

osoba a bude v pravidelných intervalech obesílána s žádostí o kontrolu obsahu a ta bude dále 

hlídána). 

- Zhotovitel navrhne řešení tak, ať je zachován jednotný vzhled podobných informací Vězeňské 

služby České republiky. Přizpůsobení napojení webu na nový jednotný vizuální styl VS ČR. 

- Rozhraní administrace na uživatelské úrovni na bázi uživatelských práv k jednotlivým menu. 

- Optimalizace pro zobrazení v běžných prohlížečích jako je IE, Chrome, Firefox. 

- Webové stránky musí splňovat pravidla pro provoz internetových aplikací: zabezpečení 

uložených informací (pozměnění dat, odcizení dat, podvržení dat), zabezpečení přenášených 

informací mezi aplikačním a databázovými servery, zálohování dat.  

- Webové stránky budou obsahovat modul fotogalerie a dokumenty. 

- Webové stránky budou uzpůsobeny pro minimálně 3 jazykové mutace - čeština, angličtina, 

němčina. 

 

Schválení zadavatelem:  

- Realizace bude zahrnovat konzultace s objednatelem k zabezpečení kvalitní přípravy, zhotovitel a 

objednatel se budou potkávat minimálně jednou týdenně, nedohodnou-li se strany jinak. Po 

domluvě je přípustná i forma on-line konzultace (emailem). 

- Návrh nové struktury, wireframe, primární obsahová sdělení VS ČR.   

- Objednatel bude mít přístup k průběžným rozpracovaným verzím zhotovitele a průběžně bude 

schvalovat jednotlivé části díla. 


